Sosialisasi adalah proses dimana orang belajar untuk menyesuaikan diri
dan sebuah proses yang memungkinkan masyarakat tetap bertahan dan terjadi
transmisi budaya antargenerasi.8

Sebagaimana hasil observasi yang telah dilaksanakan, direktur As’adiyah
wonomulyo memaparkan bahwa :

Awal berdirinya lembaga ini yakni pada Ramadhan 1438 H tahun 2017 M,
dimana program awal yang dijalankan yakni program Wakaf Tunai. Lembaga
ini selalu melakukan sosialisasi yang dilakukan di tiap-tiap mesjid di
Kec.Wonomulyo termasuk di Dusun Termanuk Desa Sumberjo Kecamatan
Wonomulyo sesuai dengan jadwal yang telah ditentukan seperti hari jumat
atau hari-hari besar Keagamaan dan sangat rutin dilakukan pada bulan suci
Ramadhan.